ditu et studio. facit quod nota. in regula cui licet. eodēz titu lo. als sequeretur q̄ ex quo permissum esset studere in iure ci uili. permissum esset etiaz in eo iure et foro patrocinari quod est falsuz. de postu. c. j. et vltimo. In huius ergo obscura et am bigua probatione sumamus quod est minimū. §. eo. titu. in ob scuris cum cōcoz. ad hāc partem faciat. C. de stu. li. vr. ro. l. j. li. xi. et vides quādoq; sacerdotē habilez ad alia non ad alta ris ministeriuz. de cor. vi. significauit per becluperiuz allega ta pro prima parte p̄cluditur hunc p̄bitum doctorari posse et docere Bononie. per allegata vero secūdo concluditur cō trarium scilicet eum hic nec doctorari posse nec docere.

Circa solutionem questionis est aduertendum q̄ de scho lastica lectura quā facit scholaris ad studium suum. tantum. non puto dubium quin illa possit vti is de quo queritur cōsi derata sui causa et videmus non licentiatos sic legere. et poti us docentur q̄ doceant. et est quedam assuefactio. ad hoc. j. q. j. dedit baptismum. et xxxvij. disti. qui de mensa. ff. de po. l. i. §. q̄ si. ad. l. aquil. q̄ actione. §. si quis in colluctatiōe. Circa doctoratus vero officij honore cathedre et doctoralē doctri nam ante factum per iura et ratios. s. pro hac parte inductas consulo q̄ ab his absteineat et quia multis videtur q̄ mens cō cedentis p̄uilegium ad illa se non extenderet et quia secun dum interpretationem Hosti. nota. ne cle. vel mo. super spe cula. per lectionis verbus doctrina prohibetur quā glo. vide re poteris in nouella. super versi. ampliatari ad finem. vnde et p̄ solutione dare possem q̄ hic cum de iuribus verborum papa lis p̄uilegij dubitetur recurrendum sit ad papaz. de indi. cū venissent. vt ipse interpretetur qui dedit de officio ordinarij. c. ij. §. porro. eodē libro. vtilis enim et forte necessaria in hoc casu esset declaratio. post factum vero si contigisset illum iaz doctorasse et docuisse ne infra duorum mensuz spatium desti tisset. vt procedat dubitatio puto euz non incidisse penas cō ciliij constitutionis Honorij principaliter propter id quod. s. dixi super ver. audire. ver. plus probo. et per hanc regulam a cōtrario vt permissis auditu et studio per que acquiritur sci entia permissa dicuntur que ex eis sequuntur. scilicet doctora tus officium doctrina. hoc addito. q̄ licet conciliū qd de mo nachis loquitur. vtatur verbo lectionis. decre. tamen super Specu. que loquitur de istis secularibus. illud verbū non po nit necesse absurdum inter eos in hoc aliquid esse diuersuz si cut in alio quod ibi scripsi super versicu. destituit. Ad hāc so lutionem satis facit ipsa forma p̄uilegij. in cuius exordio sit metio de magistris et scholaribus. et vniuersitate. et postea in narratis submittit quod vult ipsam vniuersitatem premuni re dono beniuolentie specialis et c. huic modo soluēdi quo di stinguitur ante factum. et post conuenit de iure iurando. verū quod scripsi de iude. significauit super glo. i. et de re iudica. in ter. super finem glo. quicunq;.

Contraria vero per predictam solutionem reputo soluta nam locum haberent quando expresse prohibita esset doctri na. vt tunc ad illud ambitiosum p̄uilegium non trabatur. s. verbis stetur. vt p̄ hac parte allegatum est primo. non obstat q̄ per alium competat. vt allegatum est secundo. et tunc non expresse censetur omissum vel vno expresse alterum excep tum vt allegatum est tertio. cum actus essent diuersi: et per se principales vt allegatus est quarto. Non obstat. tunc verbū libere vt allegatum est quinto. quod autem pro hac parte al legatum est sexto. scilicet q̄ studij verbum designet auditum. alteri membro solutionis concordat. vt scilicet dicam per id et tacite doctrinam non esse prohibitam. et sic de iure cōmuni etiaz sine p̄uilegio posset doctorari et docere vt predicti et sic etiam soluitur quod est dictum de patrocinando in foro ciu ili. scilicet quod illud est huic dissimile. quia prohibituz expref se per iura ibi allegata quod prohibitum remanet cū hoc nō sit permissū. Ad decre. significauit. dico q̄ nisi expresse ve taretur restitutis ad sacerdotis officium exerceat etiaz altaris ministerium si nec hic doceret si expresse fuisset vetitus ad id quod dicitur quod doctoratus est quid maius non nego. ta mē dico q̄ ex quo venit ex vi taciti vel p̄nexi de ipsi⁹ maiozita

te non est curanduz ad instar eius quod de curata ecclesia dicitur que est conexa prebende. s. eodem li. de preben. sup eo. de muliere vero dico qd est expresse phibita et sic cōcor. ad regulam in obscuris dico qd hic nulla obscuritas.

Am quid vna ^{lxxiii.}

Prima glo. ponit exempla. secundo sex casus quibus fallit. tertio dicit quo casu procedit regula. **I**n glo. prima ibi legi fiat. **H**y. ponit exemplū per. l. ff. de tuto. et cura. da. ab his scire oportet. s. si mater. vni pater phibitus administrare nec administrare potest ut curator cui concor. s. eo. libro. de electione auaritie.

Item per. l. ff. de bo. pos. non est ambigendum. s. vbiqz et de contra tab. l. iij. s. libera. et l. si post mortem. s. exheredari. vbi a successione phibitus de iure civili non admittitur de iure pretorio. ad hoc vltimum ptra in emancipato qui admittitur iure pretorio. et non civili. ff. de bon. posses. l. sed cum patrono. s. bonorum. **I**tem si duplici iure defertur mihi hereditas. licet vno phibeatur admittatur ex alio. ff. eodem ti. l. quotiens. et c. de iure deli. l. suum heredem. **I**tem filius exclusus ab vnde liberi admittitur per vnde legitimi. et exclusus ab illa admittitur per vnde cognati. ff. de suc. edic. l. i. s. sed interdū **I**tem repudians ex testamento succedere potest ab intestato si erat de numero sic venientiu. ff. de acqui. here. nec is. s. pmo ad hec et similia sufficit solutio glo. sed **H**inc dicit regulam locum habere. vbi ius resistit in odiū phibiti. sed vbi assistit propter alium contingentem defectum habent locū contraria credo glo. corruptam. et ibi suis concor. et s. eodem li. de cleri. coniu. c. vni. s. primo. et ibi seruum. et est lex. c. de testi. seruos. et ibi minuet. quartam vide in auten. de trien. et se. s. phibemus. et quod ibi no. glo. hoc est.

Ec regula facit ad ^{que-}

h nem quā padue disputauit vt patebit in ipsius principio que questio talis fuit. **N**otarius procurator meus ad probandum de iure meo in iudicio produxit instrumentum sua manu scriptum queritur an faciat fidē.

Rationes ad negatiuam consistunt in susceptione officij ppter quā nec testis nec iudex esse potest que tamē minus ledunt esse posset: iungitur in fine dictum **H**osten. secundo in contrarium inducitur glof. que quatuor rationibus et opinione simili adiuuatur. subdam de mum quinqz rationes. tertio datur solutio distinguens et instruens et contrarijs respondens. **P**rimo ergo sic probatur qd instrumentum fidē non faciat. certuz est qd procurator non potest esse testis in causa quā procurat extra de testibus. insuper. immo nec in causa appellatiōis potest esse testis qui fuit procurator in principali. s. de testibus. romana. eodez libro. **C**um ergo in exercendis litibus parem vim obtineant testes et instrumenta. de fide instrumento. cum **J**oannes. c. eo. titulo in exercendis. dicemus quo iure repellit a testimonio eo iure suspicionis eiusdem instrumentum per eum confectū in causa quā procurat fidem non facere cum etiam lex. fina. ff. de testibus aperte phibeatur patronos causaruz in causis ipsis testimonium dicere. sed constat qd postulare est desideriu suum vel amici sui in iudicio apud euz qui iurisdictioni preest proponere vel alterius desiderio contradicere. ff. de postu. l. i. in principio. iij. q. vii. s. tria. patet ergo qd tales procuratores postulant et causis patrocinantur. ergo a testimonio repellentur. dato etiam qd sequens pars legis ipsius que de executoribus loquitur ad procuratorem non extendatur vt ibi videtur tenere glo. que tamē alibi dicit contrariū scilicet. ff. de iure fil. l. deferre. s. itqz decreuerunt que glo. videtur verior vel dicitur qd glo. legis vltime de testibus loquatur in procuratore qui testificari vult in causa quā non procurat vt solent dicere domini legum: et probatur per ea que notant **I**nno. c. et

moderni in predic. decre. insuper de testibus. cū ergo validior sit vox viua qm mortua in auten. de instrumen. cau. et si. s. vero et vox eius vna repelleretur vt. s. probatum est ergo multo magis hec mortua cum scriptura recipi non debeat cuius auctor repelleretur. s. here. fraternitatis. iij. q. iij. nullus. xvj. di. c. j. ne vna via concedatur quod alia via phibetur contra istam regulam cum quid maxime cuz per hanc plus fidei consequatur. etenim vox sua non faceret nisi semiplenam probationem et instrumentū sufficientem et plenam probationem faciat. ergo esset absurdū eum plenam probationem facere qui non potest facere semiplenam vt est probatum.